V CFCAUUF 1■411VillUU

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO N° CM 236/2018

A Secretaria para oficiar  e  arquivar.  •

Sala das  S.:._

Presidente da  Câmara

O Vereador que esta subscreve, ouvindo o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, a necessidade de intervir perante as pessoas responsáveis para
retirada dos veículos que estão abandonados na Rua 27 (vinte e sete) de
dezembro nas proximidades do Trevo Mario Olivares.

JUSTIFICATIVA:

Em muitos casos, esses veículos acabam virando depósito de
lixo e de água parada, que certamente atrai vetores de transmissão de doenças,
incluindo o perigo da dengue. Ainda há o risco de acidentes, pois como sempre,
estão abandonados em lugares impróprios, obstruindo as vias públicas (calçadas
e ruas) e atrapalhando o fluxo do trânsito, além de apresentar riscos à saúde

pública.

Iturama/MG, 03 de Setembro de 2018.

<Zt,
c>0‘.

• ,'') 4r 	 ,

/  .

4444... t y

L........ - \.
4#/(f ' * Q-

„.q.

4"»41.iano

1.  ra 	px.0"-  • 	)

( 	 '

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 34\5-8543 - CEP 38280-000